«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«___» ____________ 2018 года

Постановление  № ____/______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 11 ноября 2009 г. № 11/1253 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Вуктыл»
В целях оптимизации разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 11 ноября 2009 г. № 11/1253 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Вуктыл» следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл»;
2) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:»;
3) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.»;
4) в порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования муниципального района «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):
наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл»;
в пункте 1 слова «муниципального района «Вуктыл» заменить словами «городского округа «Вуктыл»;
пункты 2,3 изложить в следующей редакции:
«2. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее - прогноз) - документ стратегического планирования, содержащий систему научно обоснованных представлений о направлениях и об ожидаемых результатах социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период.
Прогноз включает в себя количественные и качественные параметры развития экономики и социальной сферы муниципального образования городского округа «Вуктыл».
3. Прогноз разрабатывается по форме согласно приложению к настоящему порядку на период не менее 3 лет.»;
пункт 4 исключить;
пункты 6 -12 изложить в следующей редакции:
«6. Уполномоченный орган по разработке  прогноза - отдел по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл» (далее - отдел по развитию экономики и предпринимательства).
Участниками процесса прогнозирования являются:
Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»;
структурные подразделения администрации городского округа «Вуктыл»;
муниципальные учреждения и предприятия муниципального образования городского округа «Вуктыл»;
другие организации, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», привлекаемые к процессу прогнозирования.
7. Отдел по развитию экономики и предпринимательства организует разработку прогноза, осуществляет методическое руководство и координацию деятельности участников процесса прогнозирования, мониторинг и расчет показателей, определяет перечень показателей прогноза с учетом рекомендаций Министерства экономики Республики Коми, устанавливает сроки подготовки информации и направляет запросы участникам процесса прогнозирования.
8. Ответственность за достоверность и полноту предоставленной информации несут руководители: структурных подразделений администрации городского округа «Вуктыл», Финансового управления администрации городского округа «Вуктыл», муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования городского округа «Вуктыл», других организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», привлекаемых к процессу прогнозирования.
9. Отдел по развитию экономики и предпринимательства предоставляет в Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» прогноз на среднесрочную перспективу в установленные законодательством сроки.
10. Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл» при разработке проекта бюджета муниципального образования муниципального городского округа «Вуктыл» должно руководствоваться показателями прогноза на среднесрочную перспективу.
11. Прогноз одобряется распоряжением руководителя администрации городского округа «Вуктыл» одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в Совет городского округа «Вуктыл».
12. Изменение прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на соответствующий финансовый год.»;
5)  приложение к порядку разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                       	В.Н. Крисанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению   администрации                        городского округа  «Вуктыл»                                                               от «___» _________ 2018  года № ___/_____

«Приложение
к порядку
разработки прогноза
социально-экономического развития
муниципального образования
городского округа «Вуктыл»

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Вуктыл»
 на 20____ год и на период до 20___  года
	Показатели
	Единица измерения
	Прогноз

	текущий год + 1
	текущий год + 2
	текущий год + 3

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения на конец года
	тыс. человек

	Родившихся
	тыс. человек

	Умерших
	тыс. человек

	Естественный прирост, убыль (-)
	тыс. человек

	    Миграционный прирост, убыль (-)
	тыс. человек

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	индекс-дефлятор % к предыдущему году

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	индекс-дефлятор % к предыдущему году

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	индекс-дефлятор % к предыдущему году

	Водоснабжение;  водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	индекс-дефлятор % к предыдущему году

	2.2. Сельское хозяйство

	Продукция в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	2.3. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Нефть, включая газовый конденсат
	тыс. тонн

	Газ природный и попутный
	 % к предыдущему году

	2.4. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»
	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли

	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	индекс-дефлятор % к предыдущему году

	Оборот общественного питания
	млн. руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	индекс-дефлятор % к предыдущему году

	4. Хозяйствующие субъекты

	Количество юридических лиц
	единиц

	[bookmark: _Toc38347883][bookmark: _Toc128796939]Численность индивидуальных предпринимателей
	 человек

	5. Инвестиции

	[bookmark: _GoBack]Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования – всего

	млн руб. в ценах соответствующих лет

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	индекс-дефлятор % к предыдущему году

	В том числе:

	Собственные средства предприятий
	млн руб. в ценах соответствующих лет

	Привлеченные средства
	млн руб. в ценах соответствующих лет

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади

	В том числе:

	   за счет средств местных бюджетов
	тыс.кв.м общей площади

	   индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и (или) с помощью кредитов
	тыс.кв.м общей площади

	6. Труд и занятость

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%

	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	тыс. человек

	Численность населения в трудоспособном возрасте
	тыс. человек

	Среднесписочная численность работников организаций – всего
	тыс. человек

	Фонд заработной платы работников
	млн.руб.

	Фонд оплаты труда  работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	млн.руб.

	Расчетные коэффициенты (процент) роста фонда заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	%

	Среднегодовая численность занятых в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	тыс. человек

	Доля занятых в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» в общей в среднесписочной численности работников организаций
	%

	7. Развитие социальной сферы

	Обеспеченность:

	общедоступными  библиотеками
	учреждений на 100 тыс.населения

	учреждениями культурно-досугового типа
	учреждений на 100 тыс.населения

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1 000 детей дошкольного возраста

	Число  дошкольных образовательных учреждений
	учреждений

	Численность детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные учреждения
	человек

	Охват детей дошкольным образованием (в проценте от численности детей соответствующего возраста)
	%

	Число   среднеобщеобразовательных учреждений
	учреждений

	Численность обучающихся в среднеобщеобразовательных учреждениях
	человек

	Охват детей и подростков в возрасте от 7 лет до 18 лет общим образованием (в проценте от численности детей и подростков соответствующего возраста)
	%

	Фактический уровень платежей населения за жилье и коммунальные услуги
	%

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя  (на конец года)
	кв. м

	8. Эффективность использования муниципального имущества муниципального образования городского округа  «Вуктыл»

	Доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе от продажи земли
	тыс. руб.

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе от сдачи в аренду земли
	тыс. руб.

».

image1.png